[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 172/CIB/2018
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 222ª reunião ordinária do dia 19 de julho de 2018.
Considerando que o Hospital Infantil Joana de Gusmão é uma unidade contratualizada sob a Gestão Estadual,
APROVA
1. A habilitação no Serviço de Referência em Doenças Raras do Hospital Infantil Joana de Gusmão, CNES 2681868, localizado no Município de Florianópolis.

2. Esta habilitação segue as exigências da Portaria MS/GM nº 199 de 30/01/2014, e normas da SES.

Florianópolis, 19 de julho de 2018.

	ACÉLIO CASAGRANDE
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES
Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS